

Estado de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio terminado el 31/12/2017

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS EN EL EJERCICIO

Nota	<u>2017</u>	<u>2016 (*)</u>
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	1.100.412	818.847
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		
Subvenciones, donaciones y legados recibidos		
Efecto impositivo		
B) Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto	0	0
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias		
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	(2.800)	(34.741)
Efecto impositivo		
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias	(2.800)	(34.741)
TOTAL DE INGRESOS y GASTOS RECONOCIDOS (A) + (B) + (C)	1.097.612	784.106

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2017

	Capital		Reservas		Resultado de ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio	Devolución de excedentes	Excedente a cuenta	Subvenciones, donaciones y legados	Total
	Suscrito	No exigido	Reservas estatutarias	Reservas voluntarias						
A) Saldo al 31 de diciembre de 2015 (*)	3.547.561,74	-133.164,79	0,00	1.815.206,25	0,00	576.447,31	0,00	0,00	97.961,20	5.904.011,71
Ingresos y gastos reconocidos						818.847,01			-34.740,70	784.106,31
Aumentos de capital	20.593,38	29.032,43					-393.028,59			-343.402,78
Reducción de capital										0,00
Distribución del resultado del ejercicio anterior				183.418,72		-576.447,31	393.028,59			0,00
Ajustes / trasposos	0,00			249.750,01				106.315,13		356.065,14
B) Saldo al 31 de diciembre de 2016	3.568.155,12	-104.132,36	0,00	2.248.374,98	0,00	818.847,01	0,00	0,00	169.535,63	6.700.780,38
Ingresos y gastos reconocidos						1.100.411,74			-2.800,14	1.097.611,60
Aumentos de capital	3.278,17	20.210,73					-555.930,00			-532.441,10
Reducción de capital										0,00
Distribución del resultado del ejercicio anterior				262.917,01		-818.847,01	555.930,00			0,00
Ajustes / trasposos	814,47			-282.505,04				-74.374,57		-356.065,14
C) Saldo al 31 de diciembre de 2017	3.572.247,76	-83.921,63	0,00	2.228.786,95	0,00	1.100.411,74	0,00	0,00	92.360,92	6.909.885,74

(*) Presentado exclusivamente a efectos comparativos.